平成 ２６年 １０月 ２１日

関係機関の長 殿

鹿児島大学農学部長

冨永 茂人

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学部では下記の要領により教員を公募することになりました。

つきましては、関係各位へご周知下さいますようお願い申し上げます。

記

1. 職  種  教 授 1名

2. 所  属  生物生産学科 作物生産学講座

3. 専門分野  作物生産学

4. 担当授業科目   熱帯を含む作物生産学分野に関する講義、実験、演習などを共通教育、学部およ

び大学院において担当（付記1.参照）

5. 応募資格    (1)  担当専門分野における博士の学位を有する方

(2)  フィールドを含む農学の教育・研究分野の充実と発展に貢献でき、農作物の

栽培、生理、生態等に関する広い学識と十分な教育・研究の経験を有し、地域

農業との連携および熱帯等開発途上国の農業の発展に積極的に取り組むことの

できる方

(3)  採用決定後、速やかに着任できる方

(4)  その他（付記2.参照）

6. 応募書類     (1)  履歴書（氏名、生年月日、年齢、本籍、現住所、電話・FAX番号、メール

                 アドレス、高等学校以降の学歴、学位、職歴、免許・資格、賞罰、海外出張お

         よび研修、写真貼付） 1部

(2)  研究業績目録一覧（下記の5項目に類別し、それぞれ発表年の古い順から並

べ、通し番号をつけること） 1部

Ⅰ．学術論文（査読あり）、Ⅱ．学術論文（査読なし）、Ⅲ．著書、

Ⅳ．参考資料（研究会報、総説、調査報告等）、Ⅴ．特許・その他

(3) 上記、Ⅰ．学術論文（査読あり）の別刷り（コピー可） 各1部

(4)  研究上の業績の要約（2,000字以内） 1部

   注）要約には学術論文Ⅰ、Ⅱの番号を引用すること

(5)  着任後の教育および研究についての抱負（1,000字以内）  1部

(6)  教育（研究・技術指導等を含む）上の実績（1,000字以内）  1部

(7)  学界および社会における活動（箇条書き可） 1部

(8)  応募者についてご意見を伺える方１～２名の氏名、所属、連絡先  1部

(9)  その他参考となる資料

7.  応募期限  平成２６年１２月５日（金曜日）必着

8.  採用予定日 平成２７年４月１日

9. 書類送付先および問合せ先

〒890‐0065 鹿児島市郡元1丁目21‐24 鹿児島大学農学部

生物生産学科作物生産学講座作物生産学分野教授選考委員会委員長 坂上潤一

宛

Tel：099-285-8543 Fax：099-285-8543

E‐mail： sakagami@agri.kagoshima-u.ac.jp

注）封筒には「教員公募関係」と朱書し、簡易書留にて郵送してください。

付記

1. 担当予定授業科目

【学部】：熱帯作物学、作物学、工芸作物学、作物形態学、植物生産学特別実験、卒業論文、

作物生産学概論（分担）、欧文演習、植物生産学実験（分担）、生物化学実験（分担）、

土壌学実験（分担）、農場実習Ⅰ（兼担）、農場実習Ⅱ（兼担）、生物生産学特別実習（兼

担）、農場実習（兼担）、植物生産学実地研修（分担）、アグリビジネス研修（分担）

【大学院修士課程】：植物生産生理生態学特論、作物生産学特別研究

【その他】：国際食料資源学特別コース科目（平成27年度開設）、共通教育科目等

2. 別組織である鹿児島大学大学院連合農学研究科（博士課程）において、主指導教員になる資格

を満たすことが望ましい。なお、資格の詳細については、下記URLをご参照下さい。

http://homeugs.agri.kagoshima-u.ac.jp/contents/examination/
3. 選考の過程で、面接を行うことがありますが、その際の諸経費は支給できませんので、予めご

了承下さい。

4. 本学は「個人情報の保護に関する法律」（平成 15 年法律第 59 号）及び本学規則「個人情報の

保護管理に関する規則」に基づき、取得した情報は採用に関する業務以外の目的には使用いた

しません。

5. 本学では、男女共同参画社会基本法の精神に則り、女性研究者支援をはじめとする男女共同

参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究者の積極的な応募を歓迎いたします。

また、能力が同等であれば女性を積極的に採用いたします。
なお、支援内容の詳細（支援員制度、相談体制等）については、下記 URL をご覧下さい。
鹿児島大学男女共同参画推進センター http://atsuhime.kuas.kagoshima-u.ac.jp/